INDICAÇÃO Nº. 0155/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de construir um acesso entre as ruas Vinicius
Machado da Veiga e Victória Nimpha Grieco Sgarbosa, no Residencial Santa Cruz, para
que moradores da parte de baixo possam acessar sem transtornos a saída principal do
bairro e o ponto de ônibus.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva
Lida na Sessão de 07/06/2021     Despacho em 07/06/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de construir um

acesso entre as ruas Vinicius Machado da Veiga e Victória Nimpha Grieco Sgarbosa, no

Residencial Santa Cruz, para que moradores da parte de baixo possam acessar sem

transtornos a saída principal do bairro e o ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA:

 A falta de um acesso entre as ruas citadas gera muitos transtornos aos moradores,

principalmente em dia de chuva, pois o acesso atual é um caminho de terra que se formou

no meio do gramado, que em dias de chuva se transforma em lama e o gramado fica

muito liso.

 Pensando nos vários pedestres e moradores que utilizam esse caminho

diariamente, faço esta indicação na esperança de ser atendido o mais breve possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de junho de 2021.

Tiago Cesar Elias Franciscati

Tiago Franciscati (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0155/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de construir um acesso entre as ruas Vinicius
Machado da Veiga e Victória Nimpha Grieco Sgarbosa, no Residencial Santa Cruz, para
que moradores da parte de baixo possam acessar sem transtornos a saída principal do
bairro e o ponto de ônibus.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0155/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de construir um acesso entre as ruas Vinicius
Machado da Veiga e Victória Nimpha Grieco Sgarbosa, no Residencial Santa Cruz, para
que moradores da parte de baixo possam acessar sem transtornos a saída principal do
bairro e o ponto de ônibus.